
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-003PMPD 

PROCESSO N.º 017.2020.01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DE ESCOLA PADRÃO FNDE EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 202002957-1 PROCESSO Nº 23400.004195/2019-78, EM CONFORMIDA-
DE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE 
EDITAL. A autoridade competente, Sr. NELSON LUCINDO BARBOSA DA SILVA, 
prefeito em exercício do Municipal de Pau D’arco - PA, HOMOLOGA a referida 
Tomada de Preço em favor da empresa vencedora ESTRUTURAL ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ. Sob o n.º 22.299.405/0001-05, com o Valor Global 
1.728.171,56 (Um milhão setecentos e vinte oito mil, centos e setenta e um 
reais e cinquenta e seis centavos).

Pau D’arco - PA, 10 de dezembro de 2020.
NELSON LUCINDO BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal em exercício
Protocolo: 611604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20200306. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas. Contratado: G. E. N. Cunha Eireli, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº CNPJ 26.504.674/0001-17. Objeto: Contratação da Empresa, 
Para Realizar o serviço de Reconstrução da Ponte do Sombra Santa na Vicinal 
do Sombra Santa, Km 40, de 80 (Oitenta) Metros de Extensão, 4,5 Metros 
de Largura e 7 Metros de Altura Atingida Por Desastres Naturais no Município 
Placas no Estado do Pará. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93 
Vigência 01 de Janeiro de 2021 até 31 de março de 2021. Data de assinatu-
ra 09 de dezembro de 2020 Dotação Orçamentária: 1801.267820782.1.042 
Construção e Reforma de Pontes, 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordena-
dor responsável: Leila Raquel Possimoser.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20183001. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação de Placas. Contratado: Estrutural Construções e Servi-
ços Eireli - CNPJ: 08.928.777/0001-22. Objeto: Obras de Reforma e Amplia-
ção da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Presidente Tancredo 
Neves. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos 
termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93 Vigência 31 de Dezem-
bro de 2020 até 28 de junho de 2021. Data de assinatura 10 de dezembro 
de 2020 Dotação Orçamentária: 12.361.0402.1.046-Reforma e Ampliação de 
unidades Escolares, 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Ordenador respon-
sável: Marcelo Wilton Rodrigues Leal.

Protocolo: 611605

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Rurópolis/Pa PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020-
Pe/Seminfra. Objeto: Contratação de uma Empresa Especializada em Aluguel 
de Maquina Pesada, a fi m de Suprir as Necessidades da Secretaria Municipal 
Infraestrutura Para o Exercício 2021, do Município de Rurópolis/Pa. Data da 
abertura 28/12/2020 Horário 10:00h  Será julgado o processo de licitação 
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br  . Para adquirir 
o edital nos meios eletrônicos  www.ruropolis.pa.gov.br,  www.tcm.pa.gov.
br (mural de licitações), www.portaldecompraspublicas.com.br José Edilson 
Machado Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 611606

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO NO QUANTITATIVO CONTRATUAL

P.E. N° 008.2020/SRP/PMS/SEMOSP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIC DE SANTANA DO ARGAUAIA
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
CONTRATO Nº: 2020/0122 ACRÉSCIMO CONTRATUAL NO VALOR DE R$79.370,90

CONTRATO Nº: 2020/0200 ACRÉSCIMO CONTRATUAL NO VALOR DE R$12.960,00
CONTRATO Nº: 2020/0216 ACRÉSCIMO CONTRATUAL NO VALOR DE R$65.930,90
ASSINATURA: 09/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 611607

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO NO QUANTITATIVO CONTRATUAL

P.P. N° 013.2020/SRP/FUNDEB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CONTRATO Nº: 2020/080 ACRÉSCIMO CONTRATUAL NO VALOR DE R$102.305,10
ASSINATURA: 03/11/2020
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
CONTRATO Nº: 2020/083 ACRÉSCIMO CONTRATUAL NO VALOR DE R$153.078,00
ASSINATURA: 22/10/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 611608

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00027/2020
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLE-
TA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO DE 
SAÚDE- RSS DOS GRUPOS “A”, “B” E “E”, EM CONFORMIDADE COM A RESO-
LUÇÃO CONAMA Nº 358/2005, RESOLUÇÃO RDC/ANVISA Nº 306/2004, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 28/12/2020  às  09:00  horas  no  
sistema  comprasnet.  O  edital  estará disponível  nos  sites: https://saodo-
mingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br  e  
e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio 
da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada 
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data 
da publicação. 

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA DATA 11/12/2019

Protocolo: 611609

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE CANCELAMENTO DE 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2020-00072
O município de São Domingos do Capim/PA, pelo princípio da oportuni-
dade e conveniência, através da PREGOEIRA torna nulo e sem nenhum efeito 
a publicação realizada no dia 04/12/2020, pagina 118 do Diário Ofi cial do 
Estado nº 34.426, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LIMPEZA COM SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PREDIAL, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DESTINADO AO 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA PUBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIO-
NAL DECORRENTE DO COVID 19. 

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 611612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 066/2020-SRP
Registro de Preço para futura aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Transporte - SE-
MOB, com participação ao Registro de Preço as Secretarias: SEMAPLAN, SE-
MAGOV, SEMAGRI, SEMCULT, SEMTUR, SEMFI, SEMEL E SEMURB. Abertura: 
28/12/2020 às 09 h30m EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 611613


